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Večnamenski gozd in urejanje gozdnega prostora 
Nagovor ob posvetu 

Spoštovani gospe in gospodje, v imenu 
Zavoda za gozdove Slovenije Vas prisrčno 
pozdravljam. Gozd pokriva prek polovico 
površine Republike Slovenije, predstavlja 
prostorsko rezervo in je najpomembnejša 
prvina naravnega okolja. Od obsega in na­
čina poseganja v gozd in gozdni prostor je 
v veliki meri odvisna kvaliteta življenja pri­
hodnjih generacij. 

Za izdajo soglasij k dovoljenjem za pose­
ge v gozd in gozdni prostor je pristojen 
Zavod za gozdove Slovenije. Ustrezna me­
rila za izdajo soglasij so še v pripravi, zato 
je v prehodnem obdobju še posebno po­
membna vloga gozdarske stroke, v skladu 
z načeli varstva okolja in naravnih vrednot. 
Soglasje Zavoda za gozdove je potrebno 
dobiti tudi k dovoljenju za poseg v prostor 
za graditev objektov zunaj gozda, če je iz 
poročila o vplivih na okolje razvidno, da bi 
objekt ali posledice delovanja objekta ne­
gativno vplivali na gozdni ekosistem in funk­
cije gozdov. 

V prihodnosti bo pri prostorskem načrto­
vanju potrebno izoblikovati ustreznejša me­
rila kot pomoč za usklajevanje interesov 

različnih uporabnikov gozdnega prostora, 
tako na področju infrastrukture in urbaniza­
cije kot tudi na področju kmetijstva. Potreb­
no bo določiti, katere od zaraščajočih se 
kmetijskih površin je smiselno prepustiti 
gozdu in katere so perspektivne za kmetij­
sko rabo. Zagotavljati je treba zelene paso­
ve gozdov okoli naselij in jih zavarovati pred 
nadaljnim! posegi. Za posamezne gozdne 
predele je potrebno določiti poudarjenost 
posameznih funkcij gozdov. Nujna je izde­
lava podrobnejših meril za izdajo soglasij k 
dovoljenjem za posege v gozd in gozdni 
prostor in s tem povezanih krčitev gozdnih 
površin. 

Prepričan sem, da bo to posvetovanje 
dalo pomemben prispevek k usklajevanju 
stališč za oblikovanje celovitega urejanja in 
planiranja gozdnega prostora. Veliko uspe­
ha in novih spoznanj želim vsem udeležen­
cem. Zvezi gozdarskih društev Slovenije, 
posebno njenemu predsedniku, gospodu 
mag. Francu Perku pa se zahvaljujem za 
pripravo in organizacijo posvetovanja s ta­
ko aktualno vsebino. 
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